
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 11 y el 15 de Enero de 2021 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 del 

Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

458.5500 0.0250AREA DEL CANAL  20.0000 164.129°10'0" 79°45'0" - - - - - -- - - - - - 79.0569  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5955.0000 56.0000AES BAYANO  0.0000 164.59°10'50.4" 78°53'9.4" 79°15'36.8"9°6'27.9" 10000.0000  2.00TANARA

5955.0000 56.0000CERRO TICANTIQUI  0.0000 164.59°23'52.2" 78°26'20.58" 78°58'39.06"9°33'13.98" 10000.0000  1.50EL PORVENIR

5955.0000 56.0000CERRO TICANTIQUI  0.0000 164.59°23'52.2" 78°26'20.58" 78°2'31.14"9°13'49.56" 10000.0000  1.50CERRO ALIGANDI

6016.0000 56.0000CANAJAGUA  0.0000 164.57°38'47.7" 80°24'55.2" 80°27'13"7°58'1" 3981.0718  2.50CHITRE

6038.0000 28.0000FLAMENCO  0.0060 164.108°54'24" 79°31'16" 79°33'46.82"8°47'16.66" 1348.9972  1.00TABOGA

6079.0000 56.0000USTUPU  0.0000 164.59°7'53.64" 77°55'38.88" 78°2'31.14"9°13'49.56" 3981.0718  1.00CERRO ALIGANDI

6079.0000 56.0000USTUPU  0.0000 164.59°7'53.64" 77°55'38.88" 77°45'8.28"9°0'21.24" 3981.0718  1.00ISLA PINO

6079.0000 56.0000AES BAYANO  0.0000 164.59°10'50.4" 78°53'9.4" 78°59'2"9°18'19" 3981.0718  2.00LLANO - CARTI

6079.0000 56.0000EL PORVENIR  0.0000 164.59°33'13.98" 78°58'39.06" 78°59'2"9°18'19" 3981.0718  1.00LLANO - CARTI

6207.0400 56.0000EL PORVENIR  0.0000 164.59°33'13.98" 78°58'39.06" 78°26'20.58"9°23'52.2" 10000.0000  1.00CERRO TICANTIQUI

6207.0400 56.0000TANARA  0.0000 164.59°6'27.9" 79°15'36.8" 78°53'9.4"9°10'50.4" 10000.0000  1.00AES BAYANO

6207.0400 56.0000CERRO ALIGANDI  0.0000 164.59°13'49.56" 78°2'31.14" 78°26'20.58"9°23'52.2" 10000.0000  1.00CERRO TICANTIQUI

6282.0000 56.0000CHITRE  0.0000 164.57°58'1" 80°27'13" 80°24'55.2"7°38'47.7" 3981.0718  1.50CANAJAGUA

6290.0000 28.0000TABOGA  0.0015 164.108°47'16.66" 79°33'46.82" 79°31'16"8°54'24" 1348.9972  2.00FLAMENCO

6331.0400 56.0000ISLA PINO  0.0000 164.59°0'21.24" 77°45'8.28" 77°55'38.88"9°7'53.64" 3981.0718  1.50USTUPU

6331.0400 56.0000CERRO ALIGANDI  0.0000 164.59°13'49.56" 78°2'31.14" 77°55'38.88"9°7'53.64" 3981.0718  1.00USTUPU

6331.0400 56.0000LLANO - CARTI  0.0000 164.59°18'19" 78°59'2" 78°53'9.4"9°10'50.4" 3981.0718  2.50AES BAYANO

6331.0400 56.0000LLANO - CARTI  0.0000 164.59°18'19" 78°59'2" 78°58'39.06"9°33'13.98" 3981.0718  2.50EL PORVENIR

6540.0000 28.0000CERRO EL VIGIA  0.0030 164.108°15'42" 80°31'13" 80°5'51"8°34'55" 2237.8848  1.50EL VALLE

6620.0000 56.0000CERRO EL COMÚN 2  0.0030 164.108°12'55" 81°40'48.8" 81°52'15.05"8°14'53.2" 3890.4514  2.00LAS LAJAS CT
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6880.0000 28.0000EL VALLE  0.0030 164.108°34'55" 80°5'51" 80°31'13"8°15'42" 2237.8848  2.50CERRO EL VIGIA

6960.0000 56.0000LAS LAJAS CT  0.0030 164.108°14'53.2" 81°52'15.05" 81°40'48.8"8°12'55" 3890.4514  1.00CERRO EL COMÚN 2

7456.0000 28.0000RÍO CONGO, DARIÉN LSU  0.0015 164.108°24'11.6" 78°22'15.2" 78°21'51"8°4'6" 5163.8071  1.00GARACHINÉ CT

7523.0000 56.0000CHANGUINOLA CENTRO #2  0.0000 164.59°27'15.7" 82°30'48.1" 82°29'6"9°23'13" 660.6815  1.00CHANGUINOLA

7526.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0010 164.109°14'45.3" 78°49'13.5" 78°37'25"9°2'54" 2013.7242  2.00PIRIATI RBS

7533.0000 56.0000DAVID  0.0020 164.108°25'39" 82°25'19" 82°12'56.6"8°24'57.5" 4405.5488  1.00CERRO CHORCHA RBS

7533.0000 56.0000HORCONCITO RBS  0.0020 164.108°19'4.7" 82°9'20.45" 82°12'56.6"8°24'57.5" 2013.7242  1.00CERRO CHORCHA RBS

7533.0000 56.0000AVE MARIA RBS  0.0010 164.107°19'36.7" 80°27'4.5" 80°10'50"7°25'39.74" 4720.6304  1.00PLAYA VENADO RBS

7582.0000 14.0000SE TOCUMEN  0.0045 164.129°4'42.63" 79°24'35.09" 79°33'19.8"9°5'6.5" 830.2484  1.00CERRO PEÑON

7617.0000 28.0000GARACHINÉ CT  0.0010 164.108°4'6" 78°21'51" 78°22'15.2"8°24'11.6" 2360.3152  1.00RÍO CONGO, DARIÉN LSU

7634.5000 28.0000SE TOCUMEN  0.0045 164.129°4'42.63" 79°24'35.09" 79°33'19.8"9°5'6.5" 2507.3098  1.00CERRO PEÑON

7684.0000 56.0000CHANGUINOLA  0.0000 164.59°23'13" 82°29'6" 82°30'48.1"9°27'15.7" 660.6815  2.00CHANGUINOLA CENTRO #2

7687.0000 56.0000PIRIATI RBS  0.0010 164.109°2'54" 78°37'25" 78°49'13.5"9°14'45.3" 2013.7242  1.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

7694.0000 56.0000PLAYA VENADO RBS  0.0010 164.107°25'39.74" 80°10'50" 80°27'4.5"7°19'36.7" 4720.6304  1.00AVE MARIA RBS

7694.0000 56.0000CERRO CHORCHA RBS  0.0020 164.108°24'57.5" 82°12'56.6" 82°25'19"8°25'39" 4405.5488  2.50DAVID

7694.0000 56.0000CERRO CHORCHA RBS  0.0020 164.108°24'57.5" 82°12'56.6" 82°9'20.45"8°19'4.7" 2013.7242  2.50HORCONCITO RBS

7743.0000 7.0000CERRO OSCURO  0.0080 164.89°2'57.89" 79°31'9.24" 79°31'19.8"8°59'39.4" 929.3687  2.00EL CARMEN

7800.0000 28.0000CERRO TICANTIQUI  0.0000 164.59°23'52.2" 78°26'20.58" 78°35'18.54"9°26'38.52" 2344.1865  1.50NARGANA

7827.0000 14.0000CERRO PEÑON  0.0045 164.129°5'6.5" 79°33'19.8" 79°24'35.09"9°4'42.63" 830.2484  2.50SE TOCUMEN

7879.5000 28.0000CERRO PEÑON  0.0045 164.129°5'6.5" 79°33'19.8" 79°24'35.09"9°4'42.63" 2507.3098  2.50SE TOCUMEN

7926.0000 28.0000CERRO AVE MARIA  0.0020 164.108°16'35" 82°4'12" 81°52'4.05"8°17'41.8" 1477.9976  1.50SAN FELIX

8043.0000 7.0000EL CARMEN  0.0080 164.88°59'39.4" 79°31'19.8" 79°31'9.24"9°2'57.89" 746.8141  1.00CERRO OSCURO

8111.3250 28.0000NARGANA  0.0000 164.59°26'38.52" 78°35'18.54" 78°26'20.58"9°23'52.2" 2344.1865  1.00CERRO TICANTIQUI

8132.0000 14.0000STA RITA  0.0040 164.109°19'32.14" 79°46'49.93" 79°53'53"9°20'14" 954.2754  2.00MT. HOPE 5105-X

8136.0000 14.0000SANTA RITA, COLON  0.0045 164.129°21'24" 79°44'47" 79°33'19.8"9°5'6.5" 3014.4497  2.00CERRO PEÑON

8243.0000 28.0000SAN FELIX  0.0020 164.108°17'41.8" 81°52'4.05" 82°4'12"8°16'35" 1477.9976  1.50CERRO AVE MARIA

8442.0000 14.0000MT. HOPE 5105-X  0.0040 164.109°20'14" 79°53'53" 79°46'49.93"9°19'32.14" 954.2754  1.00STA RITA
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8446.0000 14.0000CERRO PEÑON  0.0045 164.129°5'6.5" 79°33'19.8" 79°44'47"9°21'24" 3014.4497  2.50SANTA RITA, COLON

10743.0000 28.0000CHEPO, HERRERA 2  0.0005 164.107°43'31.8" 80°49'2.7" 80°47'39.56"7°45'14.27" 295.8217  2.50CERRO EL ÑUCO

10757.0000 28.0000SAN ANDRES  0.0010 164.108°36'9" 82°43'33" 82°49'43.788"8°38'0.96" 603.0739  2.50BREÑON RBS

10774.5000 56.0000TOLÉ CT  0.0010 164.108°14'40.88" 81°40'11.03" 81°40'48.8"8°12'55" 147.9108  2.00CERRO EL COMÚN 2

10802.5000 56.0000GOMEZ ARRIBA  0.0010 164.108°33'58" 82°44'18" 82°42'14"8°31'32" 588.6851  2.50SANTA MARTA

11233.0000 28.0000CERRO EL ÑUCO  0.0005 164.107°45'14.27" 80°47'39.56" 80°49'2.7"7°43'31.8" 295.8217  2.50CHEPO, HERRERA 2

11247.0000 28.0000BREÑON RBS  0.0005 164.108°38'0.96" 82°49'43.788" 82°43'33"8°36'9" 186.3677  2.50SAN ANDRES

11264.5000 56.0000CERRO EL COMÚN 2  0.0010 164.108°12'55" 81°40'48.8" 81°40'11.03"8°14'40.88" 478.6301  2.00TOLÉ CT

11292.5000 56.0000SANTA MARTA  0.0010 164.108°31'32" 82°42'14" 82°44'18"8°33'58" 588.6851  2.00GOMEZ ARRIBA

12877.0000 28.0000LAS MINAS, HERRERA CT  0.0005 164.107°48'1.5" 80°44'41.3" 80°47'39.56"7°45'14.27" 372.4174  2.00CERRO EL ÑUCO

12891.0000 56.0000ALTOS DE CERRO AZUL CT  0.0020 164.109°13'23.3" 79°24'44.4" 79°23'0"9°13'43" 741.1107  2.50CERRO JEFE

13143.0000 28.0000CERRO EL ÑUCO  0.0005 164.107°45'14.27" 80°47'39.56" 80°44'41.3"7°48'1.5" 372.4174  2.50LAS MINAS, HERRERA CT

13157.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0020 164.109°13'43" 79°23'0" 79°24'44.4"9°13'23.3" 741.1107  2.50ALTOS DE CERRO AZUL CT

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 08 de Marzo de 2021, a las 5:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General

ARMANDO FUENTES RODRÍGUEZ


